
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e 

convenzionali a livello regionale   
Piazzale Forni, 1 – 26900 Lodi - Codice Ipa: m_pi 

e-mail: usp.lo@istruzione.it - PEC: usplo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: LVKOUN – C.F.: 92528290155 

 Sito internet: https://lodi.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di materiale per ufficio (cancelleria e altro) - 

CIG Z3433CF201 - modifica precedente determina n. 3957 del 13.12.2021 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

VISTO l’articolo 32, comma 2, e l’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50, “Nuovo codice dei contratti pubblici” e s.m.i., concernenti rispettivamente le fasi delle procedure di 

affidamento e i contratti sotto soglia per le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a quarantamila euro; 

VISTE le linee guida dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate con delibera 

del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019; 

CONSIDERATO la necessità per gli uffici dell’AT di Lodi, sito in Piazzale Forni, 1, di acquistare materiale di 

cancelleria e altro, visto il rientro del personale in presenza; 

RITENUTO di procedere all’acquisto di quanto sopra descritto; 

PRESO ATTO che, nel tempo intercorso tra la predisposizione della bozza su MePA e la generazione 

dell’ordine, il fornitore ha modificato il prezzo di un articolo oggetto della presente fornitura; 

 

 

DETERMINA 

 

 

di acquistare, per gli uffici dell’AT di Lodi Piazzale Forni, 1, mediante ordine diretto di acquisto (ODA): 

• da CORPORATE EXPRESS per un importo di euro 868,07 (Euro ottocentosessantotto/07) + IVA 

materiale di cancelleria ed altro. 

 

La presente determina modifica e sostituisce parzialmente la precedente prot. n. 3957 del 13.12.2021. 

 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e 

s.m.i. è la dott.ssa Filippone Maria Grazia in servizio presso l’UST di Lodi con la qualifica di collaboratore 

amministrativo.  

https://lodi.istruzione.lombardia.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e 

convenzionali a livello regionale   
Piazzale Forni, 1 – 26900 Lodi - Codice Ipa: m_pi 

e-mail: usp.lo@istruzione.it - PEC: usplo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: LVKOUN – C.F.: 92528290155 

 Sito internet: https://lodi.istruzione.lombardia.gov.it 

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è 

pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico territoriale, alla sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VIII 

Marco FASSINO 
    

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Ufficio VIII – dirigente Marco Fassino/mgf 

https://lodi.istruzione.lombardia.gov.it/

		2021-12-17T18:51:25+0000
	FASSINO MARCO


		2021-12-20T09:52:22+0100
	protocollo




